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REFERAT 

Møde for formænd-og næstformænd 
Torsdag den 22. februar 2024 i Aulum Fritidscenter. 

 
Vi manglede kun repræsentanter fra Tjele, Ringkøbing-Holmsland og Holstebro. 
 

1. Velkomst. 
Formand Erik Sønderby bød velkommen og en særlig velkomst til Katrine Sølyst Heinild, 
konsulent i Ældre Sagens Frivilligafdeling samt vores nye repræsentant fra landsbestyrelsen 
Bodil Wöhnert. 
Efter en morgensang nævnte formanden at han ville udsende præsentationerne fra dagen 
ud til deltagerne – heri vil der være et link til ”Håndbog for 2024”, så man kan downloade 
den til sin mobil eller PC, sådan at vi altid har den ved hånden. 
 

2. Kursuskatalog. 
Torben Færk startede med at lave en hurtig præsentationsrunde af de fremmødte. 
Herefter viste Torben billeder fra det afholdte møde i Vingsted for distriktsledelsen. 
Torben opfordrede til, at man deltog i kurser i lokalområdet, da en ringe tilslutning her ville 
medføre, at kurserne blev flyttet væk fra vores område. 
Torben anbefaler et 2 dags kursus for bestyrelser og nævnte, at det var en betingelse for 
deltagelse, at hele bestyrelsen tilmeldte sig, da det ellers ikke kunne forvente deltagelsen 
blev godkendt. 
 

3. Indlæg om Generationsmøder og reparationscafeer. 
Katrine viste en lille film om frivillige i børnehaver og skoler, og nævnte, at man i 
Ringkøbing-Holmsland, Viborg og Nr. Snede havde en skole- og børnehave ordning. 
Katrine tilbød økonomisk hjælp til opstart af de nævnte tiltag. 
Hun nævnte, at man havde drøftet opstart med respektive organisationer og havde ikke 
mødt modvilje fra nogen sider. Der havde været problemer med modregning i efterløn 
nogle steder. Der var krav om børneattester.  
Der havde ikke været problemer med forældre. 
Omkring reparationscaféer nævnte Katrine eksempler på caféer, der var i gang. Bl.a. i 
Glyngøre. Cafeerne er opstartet i ledige lokaler på f.eks. skoler, hvor frivillige var mødt op 
medbringende deres værktøj. Ældre Sagen vil også her gerne bidrage med et økonomisk 
tilskud til opstart, herunder indkøb af værktøj. 
Katrine nævnte, at det typisk var mandlige frivillige, der mødte op. 
Aase fra Sallingsund gav er god orientering om, hvordan man var kommet i gang i Glyngøre 
og hun glædede sig over sammenholdet i gruppen. Der var aldrig sure miner. 
Blev også nævnt, at Ikast har planer om opstart. 
Reparationscafeer findes også i flere kommuner f.eks. på biblioteker o.l. 
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4. Ældrereformen og andet. 
Torben orienterede kort om forløbet af regeringens arrangement i Fredericia, hvor man 
fortalte om det forslag der ligger til ny ældrereform. Lovforslaget kan ses på nettet under 
ministeriet. 
 

5. Præsentation af vores landsbestyrelsesmedlem. 
Bodil Wöhnert præsenterede sig selv og fortalte om arbejdet i Landsbestyrelsen og fortalte 
om sine interesseområder. 
Hun ville ikke gennemgå referaterne fra landsbestyrelsens møder, man kunne spørge ind, 
hvis der var ting i referatet man gerne ville have uddybet. 
Bodil omtalte de nedsatte Ad-hoc. udvalg. Bodil nævnte man havde store problemer med 
udgifter til porto på ”Det Sker”. Her var man i gang med at undersøge andre muligheder for 
udbringning. 
Bodil omtalte temadage omkring flere plejehjemspladser, Ældre Sagens rejsehold og online 
kurser. Nævnte en pårørende undersøgelse, nyhedsbrev om Ældrepolitik og omtalte Ældre 
Sagens mærkesager. 
 
Inden frokosten ville Torben høre forsamlingen om der var formænd i lokalafdelinger der 
stoppede efter det kommende årsmøde i marts. Her kom der en del hænder i vejet. Torben 
takkede disse afgående formænd for deres indsats i Ældre Sagen og håbede at se dem igen. 
 

 


